
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  κ. ΚΩΝ/ΝΑ ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ   
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: κ. ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ  
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ: 19-3-2009 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΩΝ: 36 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 23 
ΤΟΠΟΣ: ΑΙΘΟΥΣΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ Ν. ΡΟΥΣΣΟΠΟΥΛΟΥ Γ.Π.Α., 
ΙΕΡΑ ΟΔΟΣ 75, Τ.Κ. 11855, ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ, ΑΘΗΝΑ 
ΜΕΛΗ Γ.Σ.Ε.Σ.: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Α. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
2. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Παρών  
4. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Παρών  
5. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ Παρών  
6. ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ Παρούσα  
7. ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
8. ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Παρών  
9. ΚΟΛΛΙΑ-ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  Απούσα 
10. ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  Απών 
11. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Παρών  
12. ΛΙΑΚΑΤΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ  Απών 
13. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
14. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Απών 
15. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Απών 
16. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
17. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Παρών  
18. ΦΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  Απών 
19. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝ/ΝΑ Παρούσα  
   
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ Παρών  
   
Γ. ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ   
1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Παρών  
2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Παρών  
3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  Απών 
4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ  Απών 
5. ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ – ΣΑΣΣΑΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ Παρούσα  

6. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Παρών  
7. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Παρών  
8. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  Απών 



   
Δ. ΛΕΚΤΟΡΕΣ   
1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Παρών  
2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Παρών  
3.   ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
4.   ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Απών 
5.   ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Απών 
6.   ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Παρούσα  
   
Ε. ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ ΦΟΙΤΗΤΕΣ   
Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΥΡΙΑΚΑΡΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Παρών  
2.   ΤΣΑΤΗΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Παρών  
   
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   
1.   ΚΑΒΑΣΙΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  Απών 
2.   ΜΠΑΣΤΟΥΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  Απούσα 

 
 

ΘΕΜΑΤΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ Γ.Σ.Ε.Σ. 
1. Ορισμός Πενταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής των φοιτητών: Ευδοξίας Σύρμπα, 

Καλλιόπης Δάντη 
2. Απονομή Μ.Δ.Ε. στους φοιτητές: Αικατερίνη Κέφη, Άλκιστη Λιάτσικου, Αγαθό 

Φιλίντα 
3. Οριστικοποίηση θέματος και αλλαγή μέλους της Τριμελούς Συμβουλευτικής 

Επιτροπής της Δ.Δ του κ. Ευάγγελου Πολλάλη. 
4. Απόφαση εισηγητικής επιτροπής για το αίτημα του κου Ι. Βάλλιου για εκπόνηση 

Δ.Δ. στο Τμήμα ΑΦΠ & ΓΜ 
5. Αίτηση για εκπόνηση Δ.Δ. του κ. Νικολάου Ευθυμίου 

 

Διαπιστώνεται η απαρτία της Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., από την 
Πρόεδρο, Καθηγήτρια κ. Κων/να Χαϊντούτη και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της 
Ημερήσιας Διάταξης. 
 

ΘΕΜΑ 1ο: Ορισμός Πενταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής των φοιτητών: 
Ευδοξίας Σύρμπα, Καλλιόπης Δάντη 

Η Πρόεδρος του Τμήματος κ. Κων/να Χαϊντούτη, ενημέρωσε τα μέλη της Γ.Σ.Ε.Σ. 
σχετικά με έγγραφα των του κ. Κ. Κοσμά που αναφέρονται στον ορισμό των 
Πενταμελών Εξεταστικών Επιτροπών των Μεταπτυχιακών Εργασιών των 
μεταπτυχιακών φοιτητριών Ευδοξίας Σύρμπα και Καλλιόπης Δάντη. 

Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος ΑΦΠ & ΓΜ, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της 
Συντονιστικής Επιτροπής κατά τη συνεδρίαση 16-03-09, ενέκρινε : 

Ι) Για την κ. Ευδοξία Σύρμπα, την έγκριση των μελών της προτεινόμενης από τον 
Επιβλέποντα Καθηγητή Κ. Κοσμά, Πενταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής (Τίτλος 
Μ.Ε.: «Ανάπτυξη μέτρων προστασίας εδαφών από τη διάβρωση μετά από δασική 



πυρκαγιά της περιοχής Αλιβερίου Ευβοίας»). Συνεπώς η Πενταμελής Εξεταστική 
Επιτροπή διαμορφώνεται ως εξής: 

- Κ. Κοσμάς, Καθηγητής, Επιβλέπων 

- Ν. Μουστάκας, Καθηγητής  

- Σπ. Βάλμης, Καθηγητής 

- Δ. Καλύβας, Επίκ. Καθηγητής 

- Χ. Καραβίτης, Λέκτορας 

ΙΙ) Για την κ. Καλλιόπη Δάντη, την έγκριση των μελών της προτεινόμενης από τον 
Επιβλέποντα Καθηγητή Κ. Κοσμά, Πενταμελούς Εξεταστικής Επιτροπής (Τίτλος 
Μ.Ε.: «Ανάπτυξη μέτρων προστασίας γεωργικών εδαφών από τη διάβρωση της 
πυρόπληκτης περιοχής Στύρων Ευβοίας»). Συνεπώς η Πενταμελής Εξεταστική 
Επιτροπή διαμορφώνεται ως εξής: 

- Κ. Κοσμάς, Καθηγητής, Επιβλέπων 

- Ν. Μουστάκας, Καθηγητής  

- Σπ. Βάλμης, Καθηγητής 

- Δ. Καλύβας, Επίκ. Καθηγητής 

- Χ. Καραβίτης, Λέκτορας 

 

ΘΕΜΑ 2ο: Απονομή Μ.Δ.Ε. στους φοιτητές: Αικατερίνη Κέφη, Άλκηστη 
Λιάτσικου, Αγαθό Φιλίντα 

Η Γ.Σ.Ε.Σ. έχοντας υπόψη: 

Α) Τις διατάξεις του άρθρου 12 (παρ.1 εδαφ. γ και παρ. 4 εδαφ. β) του Ν. 2083/92 

Β) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων της κ. Αικατερίνης Κέφη, στο σύνολο των 
εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στη Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Αικατερίνη Κέφη της Κατεύθυνσης 
«ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ» και στην Ειδικότητα «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΝΩΠΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ» με γενικό βαθμό ΠΟΛΥ ΚΑΛΑ, Επτά και Πενήντα 
Δυο Εκατοστά (7,52). 

 



ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 

« Μελέτη της μεταβολής του χρώματος μανιταριών Agaricus bisporus κατά τη 
συντήρηση» 

Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 

Γρ. Λαμπρινός, Καθηγητής (Επιβλέπων) 

Γ. Μαυρογιαννόπουλος, Καθηγητής 

Γ. Ξανθόπουλος, Λέκτορας 

Α. Φραγκουδάκης, Καθηγητής 

Ι. Χατζηπαυλίδης, Λέκτορας, Τμήμα Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας, Γ.Π.Α. 

ΒΑΘΜΟΣ Μ.Δ.: 09,00 

Γ) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων της κ. Άλκηστις Λιάτσικου, στο σύνολο 
των εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα 
στον κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και 
στο ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στη Μεταπτυχιακή 
Φοιτήτρια του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Άλκηστη Λιάτσικου στην Ειδικότητα 
«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ» με γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Οκτώ και Εξήντα 
Δύο Εκατοστά (8,62). 

ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 

«Ανάλυση και αξιολόγηση νομοθεσίας ΧΥΤΑ στην Ελλάδα. Η περίπτωση της 
Μητροπολιτικής περιοχής Αθηνών» 

Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 

Χ. Καραβίτης, Λέκτορας (Επιβλέπων) 

Δ. Γεωργακάκης, Καθηγητής 

Γ. Καραντούνιας, Καθηγητής 

Κ. Κοσμάς, Καθηγητής  

Στ. Αλεξανδρής, Λέκτορας 

ΒΑΘΜΟΣ Μ.Δ.: 09,75 

Δ) Την επιτυχή εξέταση στα προβλεπόμενα από το οικείο πρόγραμμα μαθήματα και 
την εκπλήρωση όλων των υποχρεώσεων του κ. Αγαθού Φιλίντα, στο σύνολο των 



εκπαιδευτικών και ερευνητικών δραστηριοτήτων, κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον 
κανονισμό του προγράμματος μεταπτυχιακών σπουδών του Τμήματος μας και στο 
ΦΕΚ 1365/τΒ’/14.09.2006, αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

Απονέμει το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης (Μ.Δ.Ε) στο Μεταπτυχιακό 
Φοιτητή του Π.Μ.Σ. του Τμήματός μας κ. Αγαθό Φιλίντα στην ειδίκευση 
«ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΟΥΣ ΦΥΣΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ» με 
γενικό βαθμό ΑΡΙΣΤΑ, Εννέα και Δεκατρία εκατοστά (9,13). 

ΘΕΜΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΗΣ ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ: 

«Μελέτη και χαρτογράφηση της παραγόμενης βιομάζας με χρήση χωρικής 
στατιστικής και γεωπληροφορικής». 

Πενταμελής Εξεταστική Επιτροπή: 

Δ. Καλύβας, Επίκ. Καθηγητής (Επιβλέπων)  

Γ. Καραντούνιας, Καθηγητής  

Γ. Οικονόμου, Επίκ. Καθηγήτρια, Τμήμα Φυτικής Παραγωγής, Γ.Π.Α. 

Β. Κόλλια-Κουσουρή , Καθηγήτρια 

Κ. Κοσμάς, Καθηγητής 

Βαθμός Μ.Δ.: 10,00 

 

ΘΕΜΑ 3ο: Οριστικοποίηση θέματος και αλλαγή μέλους της Τριμελούς 
Συμβουλευτικής Επιτροπής της Δ.Δ του κ. Ευάγγελου Πολλάλη. 

Τα Μέλη της Γ.Σ.Ε.Σ αφού ενημερωθήκαν για την Εισήγηση της Σ.Ε. (16-03-2009) 
και το έγγραφο της Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής (Αρ. Πρωτ. 217/11-03-
2009) αποφάσισαν την εξειδίκευση του τίτλου της Δ.Δ. του υπ. διδάκτορα Ε. 
Πολλάλη σε «Αναλυτική, πειραματική και αριθμητική προσέγγιση του φαινομένου 
της διήθησης σε μια και πολλές διαστάσεις. Το αντίστροφο πρόβλημα - Εφαρμογή 
στην Άρδευση και την Υδρολογία» 

Ακολούθως ενέκρινε την αντικατάσταση του κ. Νικολάου Δέρκα, Επίκ. Καθηγητή ως 
μέλους της Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής της Δ.Δ. του κ. Ε. Πολλάλη από 
την κ. Ε. Βαβουλίδου, Ερευνήτριας Β’, Ι.Ε.Α. ΕΘΙΑΓΕ. Συνεπώς η Τριμελής 
Συμβουλευτική Επιτροπή διαμορφώνεται ως εξής: 

- Ι. Βαλιάντζας, Καθηγητής, Γ.Π.Α., Επιβλέπων 
- Α. Μπούμπουκα - Σασσάλου, Επικ. Καθηγήτρια, Γ.Π.Α. 
- Ε. Βαβουλίδου, Ερευνήτρια Β’, Ι.Ε.Α. ΕΘΙΑΓΕ. 

 



ΘΕΜΑ 4ο: Απόφαση εισηγητικής επιτροπής για το αίτημα του κου Ι. Βάλλιου 
για εκπόνηση Δ.Δ. στο Τμήμα ΑΦΠ & ΓΜ 
 
Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη Γ.Σ.Ε.Σ.  
 

ΘΕΜΑ 5ο: Αίτηση για εκπόνηση Δ.Δ. του κ. Νικολάου Ευθυμίου 
Η Γ.Σ.Ε.Σ αφού ενημερώθηκε για την υποψηφιότητα του κ. Νικόλαου Ευθύμιου για 
εκπόνηση Διδακτορικής Διατριβής στο Τμήμα μας και έλαβε γνώση της Εισήγησης 
της Σ.Ε (Συνεδρίαση 16-03-09), όρισε Επιτροπή Αξιολόγησης της Υποψηφιότητας 
του κ. Ν. Ευθυμίου που συγκροτείται από : 

- Γ. Καραντούνια, Καθηγητή 

- Θ. Μιμίδη, Ανάπ. Καθηγητή 

- Ν. Δέρκα, Επίκ. Καθηγήτη 

 
 
Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα στην Ημερήσια Διάταξη λύεται η συνεδρίαση. 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΚΩΝ/ΝΑ ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΚΥΡΑΝΗ ΓΕΡΑΝΗ 
 


